太仓市医学会文件
太医会〔2018〕41号
 ★
关于举办2018年超声医学娄江论坛
暨2018年超声新技术临床应用学习班的通知

各相关医疗卫生单位：
由太仓市第一人民医院、太仓市卫计委超声医学专业医疗质量控制中心、太仓市医学会超声医学专业委员会联合举办的《2018超声医学娄江论坛》暨苏州市级继续教育项目《2018年超声医学新技术临床应用学习班》将于2018年6月1日～2日在太仓市宝龙福朋喜来登宾馆举行。此次会议邀请国内知名专家亲临讲座，重点讲授腹部、小器官及妇产科等常见疾病的规范诊断与鉴别诊断，及超声造影、弹性成像、三维超声、介入导航等新技术临床应用，其实用性强，涵盖面大，能使参会人员对超声领域的规范化要求和国内外先进技术应用情况有进一步了解，以利于日后实际应用中能更好地开展新技术的临床应用。现将会议的具体事项通知如下：
1、 论坛时间：报到时间：2018年6月1日8：00～13：00，授课安排：2018年6月1日13：00～18：00， 2018年6月2日 8：00～16：00
二、论坛地点：太仓市宝龙福朋喜来登酒店，地址：江苏省太仓市上海东路288号
三、论坛内容：
	6月01日

	13:00-13:20
	开幕式

	朱惠清

	13:20-13:50
	容积导航技术新进展
	中山大学附属第三人民医院
	郑荣琴

沈延政

孙建华

金清

	13:50-14:20
	肾肿瘤与肾疾病的超声造影
	南京军区总院
	杨斌

	14:20-14:50
	胎儿中枢神经鉴别诊断思路
	苏州市立医院
	邓学东

	14:50-15:20
	体内异物和横纹肌溶解症超声诊断
	上海复旦大学附属华东医院
	陈悦

	15:20-15：40
	茶歇

施丁一

周锋盛

许红

	15:40-16:10
	乳腺实质性结节超声鉴别诊断
	江苏省肿瘤医院
	谭旭艳

	16:10-16:40
	超声造影引导穿刺活检
	上海复旦大学附属中山医院
	季正标

	16:40-17:10
	宫颈机能不全的超声诊断
	苏州大学附属第二人民医院
	张迎春

	17:10-17:40
	超声引导碘125粒子植入在前列腺癌治疗中的应用
	苏州市科技城医院
	顾军

	17:40-18:10
	胆囊超声造影规范和进展
	上海同济大学附属第十人民医院
	徐辉雄

	18::10
	自助晚餐

	6月02日

	8:30-9:00
	肝肿瘤超声诊断思路与技巧
	上海复旦大学附属中山医院
	王文平
	邹大中

陈宝定

陆冰

	9:00-9:30
	缺血性卒中与颈动脉斑块易损性
	苏州大学附属第一人民医院
	惠品晶

	9:30-10:00
	乳腺超声造影临床价值及展望
	上海交通大学医学院附属同仁医院
	陈曼

	10:00-10:20
	茶歇

李嘉

邵军

倪庆丰

	10:20-10:50
	肝肿瘤消融技术新进展
	中南大学湘雅三
医院
	周平

	10:50-11:20
	肝肾囊肿规范化硬化治疗
	江苏省人民医院
	叶新华

	11:20-11:50
	超声造影在上尿路肿瘤中的应用价值
	上海复旦大学附属中山医院
	黄备建

	12:00
	午餐（产品介绍）

张俊

周晓峰

高星

	13:00-13:30
	超声在儿科实体肿瘤介入诊疗中的价值
	[bookmark: _GoBack]上海交通大学医学院附属新华医院
	陈亚青

	13:30-14:00
	TR-CEUS对前列腺造影
	苏州大学附属第一人民医院
	董凤林

	14:00-14:30
	肝脏血管性疾病的超声诊断
	上海复旦大学附属中山医院
	丁红

	14:30-15:00
	肝肿瘤热消融病例探讨
	太仓市第一人民
医院
	朱正

	15:00
	闭幕式、撤离

四、参加人员：请各医疗单位相关医务人员参加会议

五、学分：授予苏州市级II类学分4分
六、联系人：  刘国涛（太仓） 电话18262069125
   [image: 医学会2]
太 仓 市 医 学 会
                            2018年5月22日

主题词：举办   超声    会议    通知
抄报：太仓市卫生和计划生育委员委
太仓市医学会                    2018年5月22日印发

image1.GIF